

Il Prefetto di Vibo Valentia

VISTO il decreto prefettizio n. 21539/EE.LL. del 26 maggio 2016, con il quale è stata disposta la nomina. Della D.ssa Raffaela Amoroso, funzionario economico finanziario in servizio presso questa Prefettura, a Sub Commissario prefettizio per la gestione del Comune di Filandari, con l'incarico di coadiuvare il Commissario Prefettizio del medesimo Ente e sostituirlo nei casi di assenza o di impedimento;

RITENUTO di dover determinare il trattamento economico mensile spettante al predetto Sub Commissario per l'assolvimento dell'incarico in parola, in relazione all'importanza dell'incarico stesso ed avuto riguardo a quanto disposto in materia dagli artt. 82 e 84 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica in data 4 aprile 2000, n. 119, con cui è stato approvato il "Regolamento recante norme per la determinazione della misura dell'indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma dell'articolo 23 della legge 3 agosto 1999, n. 265";

VISTA la tabella "A" allegata al citato D.M. n. 119/2000, modificata dal comma 54 dell'art. 1 della legge 23/12/2005, n. 266, che fissa le indennità di funzione per gli amministratori locali in relazione alle categorie degli amministratori stessi ed alla dimensione demografica degli Enti;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno e del Ministro dell'Economia e delle Finanze datato 4/8/2011, emanato in applicazione dell'art. 84, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'art. 5, c. 9, lettere a) e b), del D.L. 30/7/2010, n. 78, convertito dalla legge 30/7/2010, n. 122;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n. 12356 del 2 settembre 2013 ed allegate tabelle, con la quale sono state definite le linee guida per la determinazione del compenso da corrispondere ai Commissari e Sub Commissari incaricati della gestione straordinaria degli Enti locali nonché le modalità per il rimborso delle spese sostenute;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, il compenso mensile spettante al Sub Commissario Prefettizio del Comune di Filandari, d.ssa Raffaela Amoroso, funzionario economico finanziario in servizio presso questa Prefettura, per l'incarico di cui sopra, è determinato nella misura del 60% di quello dovuto al Commissario del medesimo Ente, conformemente alle direttive impartite dal Ministero dell'Interno con la suddetta circolare n. 12356 del 2 settembre 2013, sulla base di quanto previsto dagli artt. 1 e seguenti del D.M. 4/4/2000, n. 119.

Al medesimo Sub Commissario spetta, inoltre, il rimborso delle spese effettivamente sostenute e documentate, ai sensi della normativa vigente.

Il presente provvedimento viene trasmesso, per l'esecuzione, al Comune di Filandari ed al Sub Commissario Prefettizio, ai fini della notifica.

Vibo Valentia, data protocollo

IL PREFETTO (Casabona)

a 2